
اخبار كشور

خبر ویژه
یک فرد آگاه در همایش نبود 

که آخوندی را بازخواست کند؟
وزیر بی کفایت دولت روحانی که نخوت آمیخته با ناتوانی وی موجب شد 
قیمت مسکن در دولت روحانی تا نه برابر صعود کند، می گوید مشکلات اقتصادی 
تصادفی نیست. عباس آخوندی در همایش اعضای مجمع عمومی جبهه اصلاحات 
گفت: تمام نهادهای اقتصادی ایران دچار استحاله شد. یعنی در واقع هیچ یک 
از نهادهای اقتصاد کار خود را نمی کنند. بخش  اعظم واگذاری ها به نهادهای 
عمومی دولتی برگشته و بنابراین خصوصی سازی و اصلًا چیزی به نام تاجر و 
رقابت  وجود خارجی ندارد. فرض کنید مذاکرات به نتیجه برسد، با این ساختار 

نهادی می شود کاری کرد؟!
وی افزوده است:  مسئله اقتصاد ایران، اقتصاد نظری نیست؛ اقتصاد سیاسی 
است. هیچ  وقت وضع موجود تصادفی نبوده  است. از نظر من بعد از ۸۴ که کشور 
در فرآیند پذیرش تحریم های بین المللی رفت که به نظر من یک اتفاق مشکوک 
در تاریخ ایران است  و باید ببینیم منافع چه کسانی  ایجاب می کرد که تحریم شویم. 

وی افزود: نتیجه این ریسک این شد که استراتژی توسعه  تبدیل به استراتژی 
بقا شد و برای  اولین بار در ایران دیانت مقابل ملیت قرار گرفت. اتفاق بعدی که 
رخ داد این بود که تمام نهادهای اقتصادی ایران دچار استحاله شد. یعنی در 
واقع هیچ یک از نهادهای اقتصاد کار خود را نمی کنند. بخش  اعظم واگذاری ها 
به نهادهای عمومی دولتی برگشته و بنابراین خصوصی سازی و اصلًا چیزی به 

نام تاجر و رقابت  وجود خارجی ندارد.
آخوندی گفت: »فرض کنید مذاکرات به نتیجه برسد، با این ساختار نهادی 
می شود کاری کرد؟! سهم ارتباطات در سرمایه ملی ما یک درصد است. شرکت  
مخابرات را تقریباً رایگان خریدند. چون یک مبلغ اندکی پرداخت شد و قرار شد 

مابقی را از سود شرکت پرداخت  کنند که قسط ها هم پرداخت  نشد.
وی همچنین گفت: اگر قرار است  این طوری خصوصی سازی شود، بهتر است 
که نشود. این که خصوصی سازی نیست. اصلی ترین بحث این است که نهادهایی 
که دچار استحاله شده اند را چه کار می توانید بکنید؟ برای علت باید ببینیم 
چگونه نهادهای بازار و اقتصاد ایران دچار استحاله شده است . با پولشویی نمی شود 
توسعه  درست کرد. باید نظام بانکی اصلاح شود. فرض کنید تحریم برداشته شود، 
نمی توانید دو بانک هم در ایران داشته  باشید که بتوانند با بانک های بین المللی 

مراوده داشته  باشند«.
اظهارات عباس آخوندی در حالی منتشر شده که وی یکی از متهمان اصلی 
پسرفت اقتصادی کشور در دولت روحانی محسوب می شود. در حالی که بخش 
تولید مسکن با 250 شغل و حرفه زیر مجموعه آن، یکی از پیشران ها برای رونق 
اقتصاد ارزیابی می شود، آخوندی در دوران وزارت خود به تمسخر مسکن مهر 
پرداخت اما کمترین کفایتی نداشت که پروژه دیگری جای آن بگذارد. کاهش 
شدید تولید مسکن در این دوره نه تنها موجب تورم 900 درصدی در بخش 
مسکن شد بلکه موجب عقب گرد شدید در رشد اقتصادی درون زا و کاهش تولید 
و اشتغال در ده ها بخش مرتبط با تولید مسکن هم شد. او همچنین در حوزه 
هواپیمایی به فاکتور سازی و شیرین سازی اعتماد به آمریکا معروف است و با ادعای 
خرید دویست هواپیما پس از برجام، یک فریب سیاسی را با مردم د ر آستانه 
انتخابات مجلس دهم مرتکب شد؛ اما کلًا 10- 15 هواپیما بیشتر خریداری نشد 
که بخشی از آنها نیز در اثر عدم ارائه خدمات پس از فروش زمین گیر شدند. به 
نظر می رسد برخی توافقات نوشته شده در این زمینه بیشتر برای بازی با مردم 
بود و بنابراین تضمین و پیش بینی تأدیه خسارت در صورت بدعهدی، نشده بود.
این نکته را هم از غلامحسین کرباسچی )دبیرکل وقت کارگزاران( بخوانید 
که اردیبهشت 1۳9۴ )دو ماه قبل از اعلام توافق برجام ( با اشاره به فشلی برخی 
مدیریت ها از جمله در حوزه مدیریتی آخوندی به روزنامه شرق گفت: »آیا دلمان 
نباید شور بزند؟ نمی  شود معاون و وزیر باشیم اما استدلال ما این باشد که اگر 
بودجه دادند کار می  کنیم و اگر ندادند، کار نمی  کنیم! خطاب به وزیر راه گفتم 
بعد از چند سال بازنشسته خواهید شد و با خانواده به سفر خواهید رفت. اما اگر 
در همین ترافیک متوقف شوید، آیا نوه  های شما نخواهند گفت در دوره وزارت 
خود چه کاری انجام دادید؟ باید دلمان بیشتر از این چیزی که هست، شور بزند. 
البته مثال وزارت راه را زدم اما بقیه وزارتخانه  ها مثل کار و دیگران هم همین گونه 
است. دولت باید ابتکار به خرج دهد و فکری در این باره بکند... اینکه تعدادی 
آدم خسته و سالخورده بنشینیم و بلند شویم که نمی  شود! فرض کنید مناقشه 
هسته  ای هم حل شد، بعد از آن چه؟ این بی  تحرکی  ها، آدم را برای دولت نگران 
می  کند. چشم بر هم گذاشتیم و نصف مهلت دولت گذشت«. جای تعجب است 
که فردی با این مختصات بی کفایتی و ایراد خسارات زیر ساختی به اقتصاد کشور، 
اجازه پیدا می کند در همایش جبهه اصلاحات از موضع طلبکاری سخن بگوید و 
حال آن که اگر چند آدم زنده و ذی شعور و شریف و شجاع حضور داشتند حتماً 

باید وی را مواخذه و محاکمه می کردند، نه اینکه پای افسانه بافی وی بنشینند.
اسرائیل، سگ کیست 

جنگ، جای دیگری است 
»اسرائیل، آماده حمله به تأسیسات هسته ای ایران می شود«. این تحلیل را 

دیروز سی ان ان به نقل از »چند مقام آمریکایی« بی نام و نشان منتشر کرده و افزود: 
»چنین حمله ای، گسستی آشکار از موضع دونالد ترامپ خواهد بود... ما تلاش  خود 
را برای جمع آوری اطلاعات تشدید می کنیم تا در صورت تصمیم اسرائیل برای 
حمله، به آنها کمک کنیم«. این در حالی است که رابرت گیتس وزیر دفاع اسبق 
آمریکا اخیراً گفت: »هیچ بمب فوق سنگینی وجود ندارد که بتواند به تأسیسات 
زیرزمینی ایران نفوذ و آن را نابود کند، اما این اقدام می تواند ایران را برای تولید 

سلاح هسته ای مصمّم کند«.
بیش از 20 سال است که رسانه های غربی هر چند وقت یک بار می نویسند 
اسرائیل یا آمریکا برای حمله به ایران آماده می شوند. دو دهه قبل که آمریکا، 
افغانستان و عراق را اشغال کرد، ادعا شد کاخ سفید آماده حمله قریب الوقوع به 
ایران است. همزمان، 1۳5 نماینده مجلس ششم، نامه ای با مضمون تسلیم در 

موضوع هسته ای نوشتند.
سپس، آقای روحانی به نمایندگی از دولت خاتمی با ۳ دولت اروپایی در 
سعدآباد مذاکره، و توافق کرد تا ایران برای اعتماد سازی، تعلیق داوطلبانه را به 
مدت ۶ ماه به اجرا بگذارد. اما طرف اروپایی بیش از دو سال سر دواند و نهایتاً 
گفت که بهترین تضمین، دائمی کردن تعطیلی برنامه هسته ای است! بعدها جک 
استراو وزیر  خارجه انگلیس گفت: میوه اشغال افغانستان و عراق را در تهران چیدیم. 
تهدید از سوی غرب و ترس فروشی نیابتی در داخل و فریب برخی مدیران، به 
رویه ای ثابت در این دو دهه تبدیل شده است. چنان آقای روحانی، بهمن 1۳9۴ 
پس از سفر به پاریس، دو ادعای مبتذل را مطرح کرد: »رئیس جمهور فرانسه 
گفت یکی از اهداف ما، ایجاد اشتغال برای جوانان ایران است«. و »رئیس جمهور 
فرانسه گفت سال 1۳91، ما پنج کشور ] یعنی حتی چین و روسیه!![ تصمیم 
به جنگ با ایران گرفته بودیم، اما وقتی شما رئیس جمهور شدید، دیدیم شرایط 
عوض شده ما هم دست نگه داشتیم ببینیم شرایط جدید چه می شود«. بی تردید، 
آمریکا و سگ  هارش اسرائیل، اگر می توانستند به ایران حمله کنند و از عواقب 
سنگین آن بگریزند، در این دو دهه حتی یک روز را هم هدر نمی دادند. آمریکا 
در عین الاسد و اسرائیل در عملیات وعده صادق، طعم قدرت تهاجمی ایران را 
چشیدند و حال آن که آن ضربات محدود، فقط به اندازه اشاره نوک خنجر بود. 
آنها همین حالا در مقابل مقاومت یمن، اظهار عجز می کنند. ناو ترومن، پس از 
سرنگونی دو فروند اف 1۸ سوپر هورنت مجبور به فرار شد. پس، هدف از شانتاژ 
خبری چند وقت یک بار »احتمال حمله به ایران« چیست؟ هر گاه ایران موفق 
می شود در میدان مذاکره و همآوردی، آمریکا را عقب براند، سگ  هار کاخ سفید 
شروع به پارس کردن می کند تا شاید طرف ایرانی جا بزند و برای رفع تهدید، 

به توافق بد پناه ببرد!
تذکر اخیر رهبر انقلاب که کاملًا متقن بیان شد، طراحی طرف آمریکایی را 
به هم ریخت. اقدام سی ان ان )یا رویترز و نیویورک تایمز، وال استریت ژورنال و... 
در موارد مشابه( تقلایی برای معتبر سازی گزینه منسوخ نظامی و امتیازگیری 

مذاکراتی است.
قطعاً اسرائیلی که در فرودگاه فوق امنیتی بن گوریون و در برابر موشک 
 هایپرسونیک یمن زانو زد، تاب شلیک همزمان چند صد موشک قدرتمند تر ایران 
را ندارد. همین طور پایگاه های آمریکا. طرف غربی چنان که وندی شرمن هم 
اذعان کرده، می داند »مجاب کردن ایران به توقف غنی سازی غیرممکن است«. 
آنها توقف غنی سازی را پیش می کشند و تهدیدات را هم چاشنی می کنند تا اگر 
هم موفق نشدند، قبول غنی سازی ۳/۶7 و تعطیلی درصد غنی سازی بالاتر را به 

عنوان امتیاز به خود ما بفروشند!
هر چند که کشور، همواره باید آمادگی دفاعی و تهاجمی خود را در بالاترین 
سطح حفظ کند، اما احتمال جنگ تقریباً منتفی است. جنگ، جای دیگری 
است: رسانه، اقتصاد و افکار عمومی. برخی سیاسیون/ مدیران ما یک صدم نگرانی 
و هراسی را که ممکن است در قبال بلوف های نظامی بروز دهند، نسبت به 
تهدیدات شناختی و رسانه ای و فرهنگی و اقتصادی بروز نمی دهند. اینکه یک 
شبکه عملیات رسانه ای- میدان به موازات عملیات طرف آمریکایی- صهیونیستی، 
اقدام به اخلال در فضای روانی بازار می کند، غیر قابل انکار است و نمی توان حمل 
بر تصادف یا روند طبیعی کرد. اینکه شبکه مذکور، از باج دهی چند هزار میلیارد 
دلاری و تحقیر شدگی عربستان و امارات و قطر در جریان سفر ترامپ، »الگوی 
ح  توسعه و دیپلماسی« می تراشد و گاو شیرده بودن را بر عزت و اقتدار ملی مُرجَّ

می شمارد، خبر از نفوذ می دهد.
ما یک بار سال 1۳۸2 و بار دیگر در سال 1۳9۴، چوب اعتماد به دشمن و 
قبول توافق بد را خوردیم و خسارت های سنگین را هم به جان خریدیم. ما در 
مقابل تهدید نظامی و حتی تحریم اقتصادی، تا حدود زیادی واکسینه شده ایم. 
با وجود بدعملی برخی مدیران ما، غربی ها اذعان کردند که »فشار حداکثری، 

شکست فاحشی خورد«.

منطقه آسیب پذیری ما که حاصل ولنگاری برخی مسئولان است، رها شدگی 
مسئولیت ساماندهی فضای رسانه است. دشمن و پایوران آن، از این معبر یله 
است که می توانند آخرین نقشه های عملیات روانی را به اجرا بگذارند و به ثبات 
اقتصادی کشور ضربه بزنند. جنگ واقعی که باید برای آن بسیج ملی اعلام کرد و 
با قاطعیت، به سرکوب تروریست های اقتصادی- رسانه ای پرداخت، همین جاست.
فضای مجازی در حالی تبدیل به اتوبانی برای گسیل تروریست ها تبدیل شده 
که در فرانسه، مهد لیبرالیسم ادعایی، مدیر تلگرام شش ماه را در بازداشت گذراند 
و حالا هم به اتهام به همدستی در فعالیت های غیرقانونی، ممنوع الخروج شده است.

  FATF دفاع مشکوک از همکاری با
و طفره از پاسخ به انتقادات مستند

در پی انتشار خبر ویژه »گانگسترها بر FATF حاکمند، از کدام استاندارد حرف 
می زنید«، که پاسخی به اظهارات رئیس مرکز اطلاعات مالی در واکنش به نقد قبلی 
کیهان بود، روابط عمومی این مرکز مجدداً جوابیه ای مطول و بعضاً بی ربط به نقدهای 
کیهان ارسال کرده که نشان می دهد مدیریت آن مرکز نمی تواند یا نمی خواهد مضمون 

انتقادهای وارده را دریابد.
نکته قابل تأمل اینکه جوابیه روابط عمومی پیش از ارائه به روزنامه کیهان، 

به برخی رسانه های زنجیره ای ارسال و منتشر شده است!
کیهان صرفاً از باب آشنایی مخاطبان محترم با رویکرد عقب مانده مدیریت 

مرکز مالی، اقدام به انتشار جوابیه مذکور می کند:
»تعامل کشور با نهادهای بین المللی و استانداردهای جهان شمول به ویژه 
استانداردهای FATF که مورد پذیرش تمام کشورهای جهان قرار گرفته و حمایت 
قاطع سازمان ملل متحد و بیش از ۳0 قطعنامه شورای امنیت این سازمان را به 
همراه دارد، بسترهایی را جهت پیگیری و احقاق حقوق ملی و اعتقادی در اختیار 

کشورمان قرار داده و می دهد.
اگر در طول بیست سال گذشته با برنامه ریزی دقیق و به دور از فضاسازی های 
هیجانی، مدیریت تهدیدها و به تبع آن فرصت های تعامل با FATF را با بهانه های 
غیرقابل استناد فنی و حقوقی، از دست نمی دادیم امروز به منظور دفاع از حقوق 
مظلومان و در مقابله با اقدامات تروریستی کشورهای متخاصم، کانال رسمی و 
تریبون تأثیرگذاری عملی در گروه های منطقه ای و بین المللی مرتبط با پولشویی 
و تأمین مالی تروریسم در اختیار داشتیم. درحالی که فرصت سوزی های معمول 
و به تبع آن میدان یافتن کشورهای متخاصم ناشی از این تعلل تاریخی، برچسب 
به ناحق و ناجوانمردانه پولشویی و تأمین مالی تروریسم را روی پیشانی کشور 

و اتباع ایرانی در تمام کشورهای دنیا و مؤسسات پولی و مالی جهان زده است.
نمی توان با بی عملی و پاک کردن صورت مسئله و فرار از میدان چالش های 
بین المللی و صرفاً با دشنام دادن، دندان به هم ساییدن و در لاک دفاعی و 
تهمت شنوی فرو رفتن، منافع ملی و امنیتی و اقتصادی کشور را دنبال و محقق کرد.

امروز با وجود بررسی های دقیق کارشناسی فنی و حقوقی اعضای محترم 
مجمع تشخیص مصلحت نظام به عنوان معتمدان کشور و نظام، اصرار برخی 
اشخاص یا جریان ها به تداوم اشتباهات تاریخی گذشته با وجود مشهود بودن 
خسارت های وارده به اعتبار ملی و بین المللی کشور و زیرساخت های اقتصادی، 

محل بحث، حیرت و تأمل است.
از سوی دیگر با توجه به اینکه به 7 کنوانسیون سازمان ملل متحد از مجموعه 
پیوست های کنوانسیون CFT با عنوان تعریف اقدامات تروریستی ملحق و عیناً 
این تعاریف در قانون داخلی خودمان به تصویب رسیده، لزوم پذیرش   و مدیریت 
فرصت ها و تهدیدات کنوانسیون عدم تأمین مالی تروریسم با هدف خنثی سازی 
سمپاشی های کشورهای متخاصم و ضرورت شبکه سازی در بین کشورهای دوست 

و همسو برای مقابله با تروریسم محسوس و ملموس است.
ضمن گلایه از روزنامه کیهان به دلیل عدم پذیرش درخواست مرکز اطلاعات 
مالی برای مصاحبه و پاسخ گویی به تمام نگرانی ها و ابهامات کارشناسان و مشاوران 

تولید محتوا در آن روزنامه، چندی سؤال واضح در این ارتباط مطرح است:
1. با توجه به اینکه امروز تمام گانگسترهای مورد اشاره روزنامه کیهان به صورت 
مشترک با ما به بسیاری از کنوانسیون های سازمان ملل متحد پیوسته اند و مشابه 
ما در سازمان ملل متحد، بانک جهانی، صندوق بین المللی پول و سایر نهادهای 
منطقه ای و بین المللی عضو و فعال هستند، مسیر درست برای مدیریت تهدیدات 
ناشی از دشمنی دشمنان کشور، خروج از سازمان ملل و تمام سازمان های منطقه ای 

و بین المللی یا لغو الحاق کشور به معاهدات بین المللی است؟
2. اگر در طول بیست سال گذشته و به خصوص در دهه اخیر، عضویت در یکی 
از گروه های منطقه ای FATF را می پذیرفتیم و در مسیر تدوین استانداردهای 
این نهاد نقش رسمی پیدا می کردیم بهتر می توانستیم تهدیدها و فرصت های 
ناشی از این چالش دائمی و روزافزون را مدیریت کنیم یا اکنون که در لیست 
کشورهای پرخطر پولشویی قرار گرفته ایم و بابت تغییر ذهنیت کشورهای دوست 

خودمان نیز هزینه می دهیم؟
۳. آیا اگر در نهاد بین المللی و جهان شمول FATF، تریبون رسمی داشتیم 
نمی توانستیم به عنوان عضو، رسماً جنایات رژیم صهیونیستی را در حدود مقررات 

پیگیری کنیم و سکوت مرگبار سایر اعضا را بشکنیم؟

 واکنش  ها درباره جنگ غزه و رژیم صهیونیستی، رفته رفته 
در حال تغییرات معناداری است. این تغییر هم در شکل 
و اندازه و محتوای واکنش ها دیده می شود و هم در خودِ 
واکنش دهنده ها! به عبارتی، چه آن کسانی که در حمایت از 
رژیم صهیونیستی »واکنش« نشان می دهند و چه آن کسانی 
که در محکومیت این رژیم بیانیه و پیام صادر کرده و تهدید 
و تحریم می کنند، نوع واکنششان دچار تغییرات محسوسی 
شده  است. مثلا برای نخستین بار می شنویم که آمریکایی های 
حامی رژیم صهیونیستی، علنا و بدون اینکه خجالت بکشند، 
خواستار بمباران اتمی مردم غزه می شوند! یا از آن سو، رهبر 
حزب دموکرات اسرائیل یعنی »یائیر گولان« که از شدت 
جنایات رژیم اسرائیل به خشم آمده این طور »واکنش« 
نشان می دهد که »دولت اسرائیل برای تفریح کودکان غزه را 
می کُشد« اما بلافاصله از حزب و ارتش »اخراج« می شود. یا 
یک نماینده سابق کنگره در واکنش به جملات »یائیر گولان« 
می گوید، نه تنها کودکان بلکه خردسالان فلسطینی را هم 
باید کُشت! ناگهان خبر می رسد، یک شهروند آمریکایی برای 
نخستین بار در »واکنش« به جنایات اسرائیل در غزه درست 
در قلب آمریکا )واشنگتن( یک کارمند و یک دیپلمات رژیم 
صهیونیستی را به هلاکت می رساند و پس از موفقیت، در 

حمایت از مردم مظلوم غزه فریاد می کشد و...
در سطح کلان نیز، از این »کُنش-واکنش« های »بی سابقه« 
دیده می شود. محکومیت بی سابقه جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه از سوی کشورهای اروپایی به ویژه فرانسه و سوئیس در 
کنار تهدید این رژیم به تحریم و تنبیه-که باعث خشم رژیم 
صهیونیستی شده است- از جمله این تحولات است. اظهارات 
برخی کشورهای غربی مثل فرانسه علیه رژیم صهیونیستی 
آن قدر غافلگیرکننده بود که تعجب رهبر انصارالله یمن را هم 
برانگیخت. همین طور بیانیه 80 کشور جهان در محکومیت 
رژیم صهیونیستی و....کار به جایی رسیده است که »ران 
بن-ییشای«، تحلیلگر امنیتی روزنامه یدیعوت آحارونوت 
می نویسد: »اسرائیل با خطر از دست دادن مشروعیت 
بین المللی و کاهش اثربخشی جنگ علیه غزه رو به رو است.... ما 
در صحنه بین المللی طرد شده ایم و مشروعیت خود را از دست 
داده ایم.« این روزنامه درگزارشی دیگر به نقل از مقامات وزارت 
خارجه می نویسد: »اسرائیل با یک سونامی واقعی روبه رو است 
که فقط بدتر خواهد شد. ما در بدترین شرایط ممکن قرار داریم 
و دنیا با ما یار نیست. هیچ کس نمی خواهد با اسرائیل ارتباط 
داشته باشد... اسرائیل از نوامبر 202۳ )آبان 1402( تاکنون، 
تصویری جز کشتار کودکان فلسطینی و ویرانی خانه ها از 
خود به جهان ارائه نداده و این مسئله تأثیر مخربی بر وجهه 
بین المللی ما گذاشته است.... ما هیچ راهکار و برنامه ای برای 
دوران پس از جنگ ارائه نکرده ایم؛ تنها مرگ و ویرانی است... 
تحریم های بین المللی بی صدا در حال گسترش است و نباید 
خطر آن را دست کم گرفت. به زودی هیچ کس تمایل نخواهد 
داشت که نامش با اسرائیل گره بخورد....« از آن سو می بینیم 
که »پیرز مورگان«، کارشناس و مجری مشهور انگلیسی 
حامی رژیم صهیونیستی که در طول تمام عمر خود و تا همین 
 دور روز پیش، در حمایت از رژیم صهیونیستی سنگ تمام 
می  گذاشت می گوید: »دیگه نمی شه از این رژیم حمایت کرد. 
من از امروز اختلافی با مخالفان اسرائیل ندارم و در کنار 

مخالفان می ایستم....«
590 روز پس از آغاز جنگ غزه، و کشتار وحشیانه نزدیک 
 به 100 هزار فلسطینی-که بنابر اعلام سازمان ملل بیش از 
70 درصد آنها غیر نظامی اند - می گذرد. چه اتفاقی افتاده 
که باعث تغییر در نوع و اندازه جنایات اسرائیل و همین طور 
واکنش ها به این جنایات شده است؟ آیا محکومیت بی سابقه 
اسرائیل از سوی کشوری مثل فرانسه - که همیشه و به طور 
تاریخی از حامیان صهیونیست ها بوده - واقعی است؟ چه 
اتفاقی رخ داده که شهروند آمریکایی جرأت می کند در قلب 
این کشور، یک دیپلمات صهیونیست و یک کارمند سفارت 

این رژیم را به گلوله ببندد! 
واقعیت این است که صهیونیست ها پس از ترور ناجوانمردانه 
سید حسن نصرالله، یحیی سنوار و دیگر فرماندهان برجسته 
مقاومت، دچار نوعی توهم پیروزی شدند. صهیونیست ها 
تلاش گسترده خود در کشتار وسیع تر زنان و کودکان ساکن 
غزه و جا زدن آن به عنوان »پیروزی بر حماس« را هم باور 
کردند. وقفه ای که تا همین 10 روز پیش در محکومیت این 
جنایات دیده می شد هم، آنها را دچار توهمی مضاعف کرد. 
پیروزی ترامپ و لفاظی های او علیه فلسطین و مقاومت نیز 
صهیونیست ها را بیش از پیش »جری« کرد. راز آغاز عملیات 
جنون آمیز »ارابه های گدعون« و کشتار عظیم ساکنان غزه، 
می تواند در همین توهمات و جری شدن ها نهفته باشد. 
آنها - به گفته آن خاخام صهیونیست که گفت در غزه 
آن قدر کشتیم که دنیا نسبت به این باریکه بی حس شد و این 
کشتارها دیگر کسی را متعجب نمی کند- واقعا به این نتیجه 
رسیده بودند که با این کشتارها می توانند تمام 2 میلیون 
ساکن این باریکه را قتل عام یا وادار به کوچ کنند. بنابراین 
۳ عامل »توهم پیروزی« و »انفعال جامعه جهانی« در کنار 
»آمدن ترامپ«، صهیونیست ها را به این نتیجه غلط رساند 
که، می توانند هر غلطی که می خواهند در غزه مرتکب شوند. 
البته این وحشی گری ها می تواند دلایل دیگری هم داشته باشد. 
شکارچی های با تجربه می گویند، وقتی شکار در شرایط وخیم 
گیر می افتد و راهی برای نجات نمی یابد، دست به هر کاری 
می زند. دلیل این حجم از وحشی گری در غزه می تواند همین 
استیصال باشد. به نظر می رسد اسرائیل در حال ورود به فاز 

فروپاشی نرم است.
به هر حال، چه »توهم پیروزی« و چه »استیصال« و چه هر 
عامل دیگر، هر آنچه باعث شدت یافتن این جنایات از سوی 
صهیونیست ها شده، اتفاقات چند روز اخیر نشان می دهد، 
صهیونیست ها در محاسبات خود واقعا اشتباه کرده و دچار 
توهم بوده اند. امروز به دلیل این حجم وسیع از کشتارها، 
شاهد یک »اتحاد جهانی بی سابقه« علیه این رژیم هستیم. 
حتی اگر واکنش های ضد صهیونیستی کشورهایی مثل فرانسه، 
تاکتیکی و با هدف فاصله گرفتن از چنین رژیمی و برای فرار از 
نفرت جهانی باشد، یک چیز قطعی است: »اسرائیل - به گفته 
نویسنده روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت - مشروعیت تقلبی 
خود را هم از دست داده است.« و این رژیم امروز منفورترین 
رژیم جهان است، آن  قدر منفور که در قلب بزرگ ترین 
حامی اش یعنی آمریکا، ضربه ای بی سابقه می خورد. امروز 
اسرائیل نه تنها در غزه، بلکه در عرصه بین المللی نیز شکست 
خورده است. هزینه حمایت از چنین رژیمی برای غرب به حدی 
افزایش یافته که حتی متحدانش از آن - ولو در زبان- فاصله 
می گیرند. این روند نشان می دهد که مقاومت فلسطین جبهه 

»افکار عمومی جهانی« را سه بر هیچ برده است!

طغیان جهانی
 علیه كشتار غزه

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
شنبه ۳ خرداد 1404
2۶ ذی القعده 144۶ - شماره 2۳۸۶۵

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

هماهنگی ترامپ و نتانیاهو
مذاكرات را به بن بست می كشاند

سرویس سیاسی-
در حالی که ناظران بین المللی 
هنوز به دنبال نشانه ای از استقلال 
رأی در سیاست خارجی آمریکا 
در دوره دوم ترامپ هستند، 
فرستاده  برنامه ریزی شده  دیدار 
ویژه ترامپ با مقامات امنیتی 
رژیم صهیونیستی در رم، پیش 
از آغاز مذاکرات غیرمستقیم 
تهران- واشنگتن، پرده از واقعیتی 
تلخ برداشت: کاخ سفید نه برای 
توافق، بلکه برای اجرائی کردن 
نقشه تل آویو وارد میدان شده 
است. وقتی دیپلماسی در خدمت 
و  موساد  اطلاعاتی  پروژه های 
محافل جنگ طلب صهیونیستی 
قرار گیرد، دیگر نمی توان از 
گفت وگو، توافق یا حسن نیت 
سخن گفت؛ آن چه باقی می ماند، 
تنها نمایش مذاکره با هدف 

تحمیل و فرسایش است.
دیپلماسی  که  حالی  در 
عقلانیت  مسیر  می توانست 
سازد،  هموار  را  تعامل  و 
پیروی کورکورانه کاخ سفید 
از سیاست های جنگ طلبانه 
تل آویو، مذاکرات میان تهران 
و واشنگتن را به پرتگاه شکست 
کشانده است. روز جمعه دوم 
خرداد 1۴0۴، رم بار دیگر به 
صحنه ای برای هماهنگی اقدامات 
خرابکارانه تل آویو و واشنگتن 
بدل شد؛ جایی که به گزارش 
آکسیوس، »ران درمر« وزیر 
امور راهبردی رژیم صهیونیستی 
و »دیوید بارنیه« رئیس سازمان 
تروریستی موساد، در حاشیه دور 
تازه گفت وگوهای غیرمستقیم 
با »استیون  آمریکا،  و  ایران 
ویتکاف« نماینده ویژه ترامپ 
دیداری  خاورمیانه،  امور  در 

برنامه ریزی شده داشتند.
این دیدار نه تنها حامل هیچ 
پیام تازه ای نیست، بلکه گواهی بر 
حقیقتی تلخ است: ایالات متحده 
ریاست جمهوری  دوم  دور  در 
ترامپ، به کلی اختیار مسیر 
دیپلماسی را به نتانیاهو و جریان 

تندرو صهیونیستی واگذار کرده 
است.

سفر درمر و بارنیه به رم با 
هدف »هماهنگی مواضع« و 
دریافت »گزارش فوری« پس از 
مذاکرات، به خوبی نشان می دهد 
که پروژه مذاکرات هسته ای، نه 
تنها از واشنگتن بلکه از تل آویو 
هم فرمان می گیرد. فرستاده ویژه 
به  عملًا  ویتکاف،  استیو  ترامپ، 
مجری نقشه راهی بدل شده 
که با محوریت اتحاد ترامپ ، 
نتانیاهو تدوین شده و هدفش 
چیزی جز به بن بست کشاندن 

مذاکرات نیست.
در پنج دور گذشته مذاکرات 
غیرمستقیم میان ایران و آمریکا 
با وساطت عمان، در حالی که 
تهران با حسن نیتی آشکار وارد 
گفت وگو شد، واشنگتن و تل آویو 
با مواضعی خصمانه، تحریم های 
فزاینده، تهدید به اقدام نظامی، 
تاریخی  نام  و حتی تحریف 
خلیج فارس، مسیر هرگونه توافق 

را مسدود کرده اند.
شوی دیپلماسی

 هدف اصلی واشنگتن
واضح است که دولت ترامپ 
دوم، هیچ گاه نیت واقعی برای 
رسیدن به توافقی متوازن 
نداشته است. عملکرد کاخ 
سفید نشان می دهد که آنچه 
آمریکا تحت عنوان »مذاکرات« 
پیش می برد، چیزی جز شوی 
تبلیغاتی نیست؛ نمایشی برای 
سرپوش گذاشتن بر سیاست های 
شکست خورده و   تهاجمی 

منطقه ای اش.
این رفتار مسبوق به سابقه 
اول  دور  در  ترامپ  است؛ 
ریاست جمهوری خود نیز با 
قبال  در  دیپلماتیک«  »شوی 
به دنبال  کره شمالی، صرفاً 
کسب توجه تبلیغاتی و رسانه ای 
بود. بایدن هم در مواجهه با 
پیش نویس سال 1۳99 که 
با حسن نیت بی سابقه دولت 
دوازدهم تدوین شد، واکنشی 

سرد و مبتنی بر سوءنیت نشان 
داد. در واقع، چه دموکرات و چه 
جمهوری خواه، سیاست واقعی 
واشنگتن تداوم فشار، تهدید و 

فریب بوده است
»وعده« در قاموس آمریکایی، 
ابزاری برای تخدیر طرف مقابل 
است، نه تعهد به اقدام واقعی. 
اینجاست  تأمل برانگیز  نکته 
که برخی محافل داخلی، با 
چشم بستن بر تجربه های 
عینی و مکرر، همچنان از درِ 
وارد  یکطرفه«  »اعتمادسازی 
می شوند و گویی مأموریتی 
نانوشته برای تطهیر چهره  
آمریکای بدسابقه در کار دارند. 
این در حالی است که پرونده  
جنایات آمریکا در منطقه - از 
لیبی و سوریه تا یمن و افغانستان 
- هنوز باز است و هیچ نشانه ای 
از تجدیدنظر در سیاست های 
 توسعه طلبانه  واشنگتن به چشم 

نمی خورد.
در حقیقت، آنچه امروز از 
»توافق  درباره  واشنگتن  زبان 
منطقه ای  یا »چارچوب  جدید« 
مشترک« مطرح می شود، 
پوششی است برای پروژه بزرگ تر 
»تجزیه منطقه به نفع رژیم 

صهیونیستی«. 
آمریکا به خیال خام خود این 
قصد را دارد که با سرگرم کردن 
ایران به مذاکرات بی فرجام، 
همزمان خوشه ها و جوانه های 
مقاومت و روحیه مقاومت را در 
منطقه تضعیف و نقشه خاورمیانه 
هزینه بدون  را   اسرائیلی 

پیش ببرد.
دروغ بزرگ: 

مقصرنمایی از ایران
ترامپ امروز نیز دقیقاً همان 
مسیر را می رود؛ با تحریم های 
تازه، تحریک منطقه ای، و 
هماهنگی کامل با نتانیاهو، تلاش 
دارد ایران را مقصر به بن بست 
رسیدن مذاکرات جلوه دهد. 
اما برای هر تحلیلگر منصفی در 
جهان، این واقعیت غیرقابل انکار 

است که بازیگری که در میانه 
مذاکرات، تهدید نظامی، ترور 
فلج کننده  تحریم های  هدفمند، 
و پروژه های روانی نظیر »خلیج 
ع.ر.ب.ی« را دنبال می کند، 
هرگز بازیگر خواهان صلح و 

توافق نیست.
نکته قابل توجه آن است 
که حتی در داخل ایالات 
متحده نیز بسیاری از نخبگان 
و سیاستمداران، این رویکرد 
مخرب ترامپ را زیر سؤال 
برده اند. جان مرشایمر و استفن 
والت - دو نظریه پرداز برجسته 
روابط بین الملل - در اظهاراتی 
جداگانه، اجرای سناریوی لیبی و 
وادارسازی ایران به کنارگذاشتن 
حق غنی سازی را غیرممکن 

دانستند.
مرشایمر هشدار داده است 
که جایگزینی که ترامپ پیشنهاد 
می دهد - یعنی جنگ با ایران - 
وندی شرمن،  است.  »احمقانه« 
معاون وزیر خارجه پیشین آمریکا 
و مذاکره کننده ارشد برجام 
نیز گفته عبور ایران از خط 
قرمز غنی سازی داخلی، امری 

غیرممکن است.
واشنگتن مذاکره نمی کند 

تا به توافق برسد، مذاکره می کند 
تا مانع نتیجه گرفتن طرف مقابل شود

با این اوصاف، ادعای ترامپ 
مبنی بر آمادگی برای »توافق 
برای  بهتر« چیزی جز پوششی 
بحران آفرینی  و  فشار  تداوم 
است  این  واقعیت  نیست. 
که دولت آمریکا، بدون هیچ 
تغییری در رویکرد سلطه جویانه 
خود، می کوشد روند مذاکرات 
را به ابزاری برای وقت کشی، 
انحراف افکار عمومی، و مهار 
کشورها  مستقل  ظرفیت های 
تبدیل کند. به بیان روشن تر، 
تا به  واشنگتن مذاکره نمی کند 
توافق برسد؛ مذاکره می کند تا 
 مانع نتیجه گرفتن طرف مقابل 

شود.

نیروی دریایی ارتش خبر داد 

تکذیب ربایش نفتکش با پرچم پاناما 
در نزدیکی بندر جاسک

ارتش  دریایی  نیروی 
جمهوری اسلامی ایران خبر 
به  متعلق  نفتکش  ربایش 
عربی  متحده  امارات  کشور 
با پرچم پاناما در نزدیکی 
دادن  نسبت  و  بندرجاسک 
این موضوع به ایران را 

تکذیب کرد. 
در پی انتشار گزارش خبری 
شرکت امنیت دریایی »امبری« 
مبنی بر ربوده شدن یک نفتکش 
با پرچم پاناما در نزدیکی بندر 
آن  دادن  نسبت  و  جاسک 
ایران،  اسلامی  به جمهوری 
نیروی دریایی ارتش جمهوری 
ایران ضمن رد قاطع  اسلامی 
این ادعاها، اعلام کرد: هیچ گونه 
ادعاشده  با مشخصات  حادثه ای 
حاکمیت  تحت  آب های  در 
یا نظارت جمهوری اسلامی 
ایران به وقوع نپیوسته است 
و تمامی ترددهای دریایی در 
این منطقه طبق روال قانونی و 
 تحت نظارت نیروی دریایی ارتش 

جمهوری اسلامی انجام می گیرد. 
روابط عمومی نیروی دریایی 
ارتش در ادامه تکذیبیه خود 
آورده است: اطلاق واژه »ربایش« 
به این حادثه، بدون ارائه شواهد 
معتبر و تنها بر اساس پیام های 
ادعایی، مصداق آشکار فضاسازی 
رسانه ای و تحریف واقعیت بوده 
و نسبت دادن این کشتی به 
»سایه ای«  به اصطلاح  ناوگان 
ایران، ادعایی بی اساس و فاقد 
هرگونه مستند حقوقی و فنی 
است که تنها در راستای تکرار 
ضدایرانی  تبلیغاتی  سناریوهای 

مطرح می شود. 
روابط عمومی نیروی دریایی 
ارتش تاکید کرد: جمهوری 
ایران همواره به قوانین  اسلامی 
و کنوانسیون های بین المللی 
دریانوردی پایبند بوده و ادعاهای 
مطروحه در این گزارش را اقدامی 
هدفمند برای ایجاد التهاب در 
منطقه و تخریب افکار عمومی 

جهانی می داند. 

گفت و شنود

بسیج واشنگتن!
گفت: از برادر عزیزمان »الیاس رودریگز« چه خبر که در واشنگتن 
دوتا از حیوانات وحشی صهیونیست را با شلیک گلوله به درک فرستاد؟
گفتم: دَمش گرم. شروع خوب و خداپسندانه ای بود. 
می گویند »بسیج واشنگتن« با این اقدام انقلابی اعلام 

موجودیت کرده است.
گفت: این برادر بسیجی بعد از کشتن آن دو رأس صهیونیست، با 
کمال شجاعت و خونسردی ایستاده و در حالی که دستبند به دستش 

زده بودند، شعار »زنده  باد فلسطین« سر داده است.
گفتم: یاد شهید بسیجی، محمد شهسواری بخیر که 
 در حال اسارت توسط ارتش بعثی ها با کمال شجاعت شعار 

»مرگ بر صدام، ضد اسلام« سر داده بود. 
گفت: »کریستی نوم« ، وزیر امنیت داخلی آمریکا از این واقعه 
به شدت ابراز نگرانی کرده و گفته است بعید نیست که این گونه اقدامات 

به یک رویه تبدیل شده و باز هم تکرار شود.
گفتم: شخصی کنار یک چاه ایستاده و پشت سر هم تکرار 
می کرد؛ چهار، چهار، چهار و...، یکی نزدیکش شد و پرسید؛ 
 چه می گویی؟ طرف او را هم درون چاه پرت کرد و گفت؛ 

پنج، پنج، پنج...
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*مشاهده می کنیم که یمن با عملیات نظامی خود ابهت آمریکا در 
خاورمیانه را شکسته است. ناگفته نماند حملات آمریکا به یمن به 
خاطر چشم و ابروی کسی متوقف نشد. بلکه به دلیل هدف قرار گرفتن 
تجهیزات نظامی آمریکا توسط نیروهای یمنی بود.وقتی خدا اراده کند 

فرعون با عصای موسی در دریا غرق می شود.
واحدی
*یک جریان خطرناک از برجام تا امروز برای تثبیت ایده های خود با 
ترسیم شبح جنگ، سعی در ترساندن مخاطب دارد. اما این تهدید، 
سال هاست که رنگ باخته است. چرا که آمریکا اگر جنگ را راه حل 

می دانست، سال ها پیش دست به کار شده بود.
تمدنی
*در حالی که نام جولانی هنوز در فهرست تروریست های آمریکا قرار دارد، 
منابع صهیونیستی از تلاش وی برای حذف این عنوان در ازای اعطای 
امتیازات اقتصادی به واشنگتن پرده برداشته اند. از جمله این امتیازات، 
مشارکت شرکت های آمریکایی در بهره برداری از معادن و منابع طبیعی 

سوریه عنوان شده است.
کبیری
*پراکندگی تأسیسات هسته ای ایران، سال هاست مشکل بزرگ و 
حل نشدنی برای آمریکا شده است. واشنگتن هرگز مطمئن نبوده 
که با بمباران مراکز هسته ای، توان غنی سازی ایران را نابود می کند یا 
نه؟حال بعضی اصلاح طلبان کج فکر پیشنهاد تجمیع غنی سازی ایران 
در یک جزیره با همکاری عربستان تحت عنوان کنسرسیوم داده اند.آیا 
این جماعت این مقدار عقل ندارند که بفهمند با این طرح همه چیز در 
یک نقطه مورد هدف دشمن قرار خواهد گرفت؟ اگر خائن نباشند قطعاً 

احمق و نادان هستند. 
خواجه وند
* اگر کسی بخواهد بداند در شرایط فعلی حماس چه وضعیتی دارد 
حتماً مصاحبه آمنون سوفرین سرتیپ بازنشسته و از مقامات سابق موساد 
را بخواند. وی اذعان کرده جنبش حماس به طور دائمی در غزه باقی 
خواهد ماند و هیچ راه حل جادویی برای ریشه کن کردن آن وجود ندارد.

وی استدال کرده حماس به رغم خسارات، بازسازی می شود. جنگجویان 
جدید جذب می کند و از مواد موجود در غزه برای تولید سلاح استفاده 
می نماید. او نتیجه گرفته حتی گزینه اشغال کامل غزه نیز هزینه بر و 

بی نتیجه خواهد بود و جنگ فعلی بدون دستاورد ادامه دارد.
خزعلی
* ترامپ در دیدار از عربستان از ترس جان خود و احتمال مسمومیت 
)مثل قهوه معروف قجری( از خوردن قهوه امتناع نمود. ولی برای تحمیق 
بن سلمان و بستن قراردادهای کلان تسلیحاتی با عربستان تا توانست از 

او به  صورت مبالغه آمیزی تعریف و بهتر بگویم خرش کرد.
گوهری
* به گزارش روزنامه صهیونیستی  هاآرتص، ۴0 درصد از اسرائیلی ها به 
ترک سرزمین های اشغالی فکر می کنند.این روزنامه همچنین نوشته 
حدود ۶0 هزار صهیونیست در سال 202۴ از سرزمین های اشغالی 
مهاجرت کرده اند و بازنگشته اند. رقمی که بیش از دو برابر تعداد مهاجران 
در سال 202۳ است.صهیونیست ها دو راه بیشتر پیش روی خود ندارند یا 
فلسطین را ترک می کنند یا توسط فلسطینی ها بیرون انداخته می شوند.
نداف
* چینی ها از هواپیمای ویژه اهدایی دولت آمریکا به جیانگ زمین، رهبر 
سال های دور چین که در سال 2002 به او هدیه داده شد، بیش از 20 
ابزار و فرستنده جاسوسی در آن یافتند. به ویژه... در حمام لوکس آن. 
می خواستم بگویم این یانکی ها تا این حد نامرد، دو رو و عوضی و غیر 

قابل اعتماد هستند.
پوراسیری
* در ماجرای کرونا روزانه به کرات سخنانی درمورد این که زدنِ 
ماسک و واکسن حق الناس است توسط خواص جامعه از صدا و سیما 
بیان می شد.چرا امروز همین خواص در مورد خطر بی حجابی و ضایع 
شدن حق الناس توسط افراد بی حجاب در صدا و سیما سکوت اختیار 
کرده چیزی نمی گویند؟ به طور قطع و یقین سکوت و عدم روشنگری 
خواص درخصوص خطرات گسترش بی حجابی و همچنین عدم اعتراض 
به عملکرد دولت پزشکیان درخصوصِ جلوگیری از اجرای قانون الهی 

حجاب و عفاف،در روز واپسین مستوجب عذاب الهی خواهد بود.
زعفری
* دشمنان آگاهانه و افرادی از روی نادانی با نشر کلیپ، نظام را متهم 
به فساد سیستمی می کنند. فسادسیستمی یعنی صدر تا ذیل نظام 
همه فاسدند و هیچ اراده ای برای مقابله با فساد نیست.یعنی همه دارند 
می خورند و از سوی دیگر همه فاسدند.این تهمت بزرگی به نظام است.
البته این به معنای آن نیست که در سیستم های اجرائی و قضائی و 
مانند آن فساد و آلودگی در بین برخی کارگزاران وجود ندارد.ولی فساد 

سیستمی نیست.
مشتاق
*20 سال قبل چند مغازه در پاساژ یاس واقع در فردیس کرج را پیش 
خرید کرده ایم.بعد از تحویل متوجه شدیم صاحب پاساژ خلافی دارد.
حال برای سند زدن مغازه به نام خود مشکل ثبت پیدا کرده ایم.مخاطب 
حرف بنده شهرداری فردیس است که چرا صاحب این پاساژ را ملزم به 

پرداخت خلافی نمی کند؟  
فرجی 
*در ایستگاه اتوبوس صفائیه شهرری اتوبوس های خط مترو از ساعت 
12 تا ۴ بعد از ظهر با فاصله زمانی دو ساعت در ایستگاه حاضر و اقدام 
به مسافرگیری می کنند.بنویسید خدا را خوش نمی آید ما قشر ضعیف 
جامعه برای رساندن خود به مترو هر روز در ایستگاه، چشممان یکی دو 

ساعت به آمدن اتوبوس شرکت واحد دوخته بشود. 
تاجیک
* روباه پیر و استعمارگر که در کارنامه خود هزاران جنایت در اقصی 
نقاط جهان دارد و حامی اصلی تروریست های جهانی است، سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی را که باعث در هم کوبیدن بساط تروریست های 
دست  پرورده او و یار غارش آمریکاست، را تروریست خطاب می کند!  ای 

ننگ بر این خدعه و مکرتان!
اوسطی
* آمریکا طبق اقرار بسیاری از مسئولان این کشور از جمله وزیرخارجه 
اسبق )کلینتون (مؤسس و حامی اصلی داعش بوده و هستند آن وقت 
ترامپ در سفر خود به عربستان حزب الله و انصارالله را تروریست و ایران 
را حامی تروریسم معرفی می کند! کورباد چشمی که هزاران غیرنظامی 
شهید )کودک ، زنان ، سالخوردگان غزه، یمن، سوریه، عراق، افغانستان 
و... ( توسط شیطان بزرگ و ولیده نامشروعش در منطقه غرب آسیا را 

نمی بیند! دنیای وارونه یعنی این!
عزیزی
* در حالی   که رژیم وحشی و کودک کش صهیونیستی به نیابت از آمریکا 
مشغول فجیع ترین نسل کشی استعماری در فلسطین اشغالی است، رئیس  
جمهور آمریکا با وقاحت تمام، ایران را که حامی ملت مظلوم فلسطین 
است، مسئول این فجایع معرفی می کند!  ای ننگ به این حاکمان زَر 

و زور و شهوت.
قمری
* آیا واقعاً مسئولان اجرائی نمی دانند اگر کشف حجاب ها را رها کردیم 
و برای مقابله با فساد و بی بندوباری برنامه ای نداشته باشیم، ناامنی، 

خشونت، ناهنجاری های اجتماعی و.... چند برابر خواهد شد؟
کریمی
* متولیان محترم فرهنگی! اگر بخواهیم به ازای هر یک نفر از شهدا و 
جانبازان ایرانی جنگ ایران و عراق تنها 1 دقیقه سکوت کنیم، بیش از 

2 سال طول می کشد! مبادا پا روی خون مقدس شهدا بگذاریم.
لنجابی 

کیهان و خوانندگان

 ۳۳110065
ساعت ۳ تا 6 بعدازظهر


